
■定員:計30名・世帯(※先着申込順・定員に達し次第受付終了)■参加条件:裏面参照

■申込期間:本状受取～2月20日(日)

高石健幸リビング・ラボ モニター事業

2月17日(木).20日(日）

高石市立総合保健センター

10:00-11:30 or 13:00-14:30

プログラム①②

日 時

3～5月の間の計3回(30分/回)ご訪問
A)玄関の花粉とホコリを採取 B)花粉に関する聞き取りアンケート
→3回目にはABを踏まえ結果報告!今後の花粉対策の参考にしてください!

・おひとり様1回限り
・20日は10:00～11:30のみ

まもなく花粉到来!お家にひそむ花粉を知り適切な掃除をしよう
自宅に花粉を持込まないようにできるの?玄関で上着を脱ぐのは正解?
玄関にはどれぐらい花粉があるの?花粉を広げないための掃除は?など…

ご自宅の花粉の実態、気になりませんか?

＆訪問調査モニター募集!説明会
お家の花粉を知ろう!勉強会

3回のご訪問を通し、各ご自宅に見合った花粉対策を伝授します!
生活スタイルから花粉の付き方や溜まる場所を知り対策をしましょう!
快適生活を目指し、花粉などの環境アレルゲン調査に協力いただけませんか?

さらに

【花粉ついて勉強会】
自宅に持ち込まない方法やあんな所にも花粉!?など、花粉の実は!を学びましょう!

【ご訪問調査モニター説明会】
花粉について学んだ上で…具体的に私の家は…? 気になりませんか?
ご訪問では特に以下②の内容を行います。毎日の住生活を快適にしましょう！

会 場

① 2月17/20日「勉強会＆説明会」

②ご訪問調査モニター

3,000円相当のダスキンギフトセット進呈
※最終回に進呈

ご訪問調査協力者

200円相当の

ダスキングッズ進呈

限定

花粉の疑問を一緒に「学び」ませんか?



■申込み方法（以下2通り）
①総合保健センター1階事務局窓口（ご持参）
②FAX:072(242)3927

■参加可否

原則、お申込み時点で参加確定です。確定のご連絡はいたしません。
お申込み受付時点で定員に達していた場合にのみ、ご連絡を致します。

■注意事項

①参加について
・キャンセル及び欠席される際は、下記にご連絡ください。
・勉強会＆説明会にてご訪問調査のご説明を行い、ご同意いただいた上でご協力をいただきます。
②個人情報の取り扱い:上記記載いただいた個人情報は「高石市健幸のまちづくり協議会個人
情報保護規程」に準じて取り扱います。それ以外でご本人同意を得ることなく、保有する個人情
報を第三者へ提供いたしません。

③その他
・初回訪問日時の決定:勉強会＆説明会にて3月上旬でご希望をおうかがいし調整いたします。
・玄関を拝見の上、上記玄関マットを期間中、設置させていただく場合があります。
・本モニターにおいて、営業活動は一切いたしません。
・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、検温、手指消毒、マスク着用のご協力をお願いします。
またセミナー＆説明会当日体調についてお尋ねする場合があります。
・感染症や天災などの影響により、予告なく中止となる場合があります。

お家の花粉を知ろう勉強会＆訪問調査モニター参加申込書 記入日：2022年 月 日

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーきりとり線ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

1.健幸モニターご入会済あるいはご入会いただける方（入会費無料）
※健幸モニターご入会条件は「高石市ご在住の20歳以上の市民の方」です

2. 高石市在住の20歳以上の方
3.勉強会＆説明会にご参加の上、原則3～5月の間の計3回ご自宅訪問をさせていただける方

※立入りは玄関までです。約30分/回を予定しています。

高石健幸リビング・ラボ モニター事業

氏名（ふりがな） （ ）

性 別 男性 ・ 女性 ご年齢 歳

電話番号

勉強会＆説明会 希望日 □2月17日(木) □2月20日(日)

勉強会＆説明会 希望時間
2月17日(木)の方→□10:00～11:30    □13:00～14:30

※2月20日(日)の方は10:00～11:30

注意事項・参加条件 □ 確認しました

■実施事業者:株式会社ダスキン

■参加条件

設置予定玄関マット
(60×90㎝厚さ約11㎜)


